
1

                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΠΟΛΗΣ  
ΑΘΗΝΩΝ

Δ/νση:                 Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ. Κώδ.:          11742 Αθήνα
Τηλέφωνο:         210-9225114
E-mail:               efaath@culture.gr

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕΣΩ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, μέσω 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου για 
την «Αποκατάσταση αρχαίου οδικού δικτύου και διαδρομών κυκλοφορίας επισκεπτών με πρόβλεψη για 
ΑμεΑ & εμποδιζόμενα άτομα και διαμόρφωση νέων χώρων στάσης – θέασης στον αρχαιολογικό χώρο της 
Αρχαίας Αγοράς και του Κεραμεικού».

Η εν λόγω σύμβαση θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο του υποέργου No 7 του έργου "SUB 1: Βελτίωση 
υποδομών προσβασιμότητας στους αρχαιολογικούς χώρους και τα Μουσεία της Αρχαίας Αγοράς Αθηνών και 
του Κεραμεικού", το οποίο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ελλάδα 2.0» του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΟΠΣ Τ.Α. 5200538). 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 435.483,87 €  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2 
(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 4 %: 540.000,00 €). Η δαπάνη θα καλυφθεί  από τις πιστώσεις  
της  ΣΑΤΑ 014 στον κωδικό  ΟΠΣ Τ.Α. 5200538  του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 33631 ΕΞ 2023/02.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΡΨΞΗ-ΟΚΩ) Απόφαση ένταξης του Έργου στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και την 1η Τροποποίηση αυτής με Α.Π. 170270 ΕΞ 2024 /ΥΠΟΙΚ 15-11-2024 
με ΑΔΑ: ΨΕΙΜΗ-8Ι6.

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Υπουργείο Πολιτισμού. 

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV:  

- 71000000-8 - Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και 
επίβλεψης 

- 44200000-2-Δομικά υλικά

mailto:efaath@culture.gr


2

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ: 435.483,87 €  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %: 540.000,00 €).

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ: Η υποδιαίρεση του αντικειμένου της σύμβασης σε τμήματα (σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρ. 59 του ν. 4412/2016) δεν είναι δυνατή, καθώς τα παραδοτέα της σύμβασης 
κρίνονται αλληλένδετα και αλληλεξαρτώμενα.

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Ο χρόνος παράδοσης των προς προμήθεια ειδών ορίζεται  σε έως επτά  
(7) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και όχι πέραν της 30ης.11.2025.

 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της ΣΑΤΑ 014 στον κωδικό ΟΠΣ Τ.Α. 
5200538 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στον ενάριθμο 2023ΤΑ0100024.

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές 
υποβάλλονται   από   τους   ενδιαφερόμενους   ηλεκτρονικά,   μέσω   της   διαδικτυακής   πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,   στην   ελληνική   γλώσσα,   το   αργότερο   μέχρι   την 21η 
Μαΐου 2025 και ώρα 23:59:00 μ.μ. στην ηλεκτρονική πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ     ΚΑΙ    ΩΡΑ     ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ    ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ     ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ    (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ): Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί την 23η Μαΐου 2025 και ώρα 10:30 π.μ.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ.

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ: Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρίστηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και η προκήρυξη καταχωρίστηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρίστηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 367577 και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί παράλληλα στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 
διεύθυνση (URL) : www.culture.gr στη διαδρομή: Αρχική ► Ενημέρωση ► Ανακοινώσεις -Διαγωνισμοί 
► Διεθνείς Διαγωνισμοί 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής ποσού: οκτώ χιλιάδων επτακοσίων εννιά ευρώ και εξήντα λεπτών (8.709,60 €)

ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς, για 
δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ/ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Αντιπροσφορές ή/και Εναλλακτικές προσφορές δεν 
γίνονται δεκτές.

                                  
                                                                 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της  Εφορείας
                                                                                        Έλενα Κουντούρη
                                                                                            Αρχαιολόγος

http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: AΔA: Ρ57Ι46ΝΚΟΤ-8Μ2
	ADA: AΔA: Ρ57Ι46ΝΚΟΤ-8Μ2
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 09/04/2025
Α. Π.: 163806
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-09T15:51:52+0300


	



